PAV.  
MAR.

fulgur: uelocem corruscationē. **AB** Igne ætneo: qui ex ætnea erumpit: qui mons est in sicilia: sed de eo inferius aliqui legunt ab igne æthereo: tūc ad flumē referas: qđ imitē ille fulmina. **OCCV** pat: hercules ita se tuentem cacū ad mota claua peremit. **Cō**ciditq; ille moriēs & igne simul & aiām euomuit. **ALC**ides: hercules. **OCCV** pat apphendit & detinet illum. **ET CLA**ua trinodis: triū nodorū. Adducta admota illius capiti. **TER** quater: quasi p̄uries: Sedit hestit: **IN** ore uiri aduersi: in uultu & capite caci qđ undiq; cōtudit. Clauū herculis dicta a καλός: qđ est frango: qm̄ oīa cōfringit. **ILLE**: cacus. Cadit & uomit flāmas cum sanguine: euomit sanguineam animam: cuius sedem in sanguine esse dicunt: & ignes fumidos.

**CONST**ituitq; sibi q̄ maxima dī ara. Hercules

**ANT.**  
**FAN.**  
Ara ma-  
xia a ma-  
gnitudine  
fabricæ  
dicta  
Herculis  
ædē neq;  
muscæ ne-  
q; canes i-  
grediebāt  
Herculis  
uictoris  
ædes duæ  
romæ  
quō hercu-  
li sacrificia  
bāt deci-  
mæ uoue-  
bant her-  
culi.

autore Solino lōge ante urbē conditā dicauit quideꝫ aram patri inuentori cum de Caco supplicium sump-  
sisset ac se ut inq̄ Dionysius cede pollutū flumine ab-  
luisse: ea fuit iuxta portā trigeminā: uouerat enī ioui  
arā se erecturū si amissas boues reperisset. sed ea nō ē  
ara q̄ maxia dicta ē. Idē n. Hercules suo numini non  
ioui arā cōstituit in foro boario siue ut q̄busdā placet  
prope id forū q̄ maxima apud p̄tōfices habebat: atq; (ut placet Seruio) ex magnitudine fabricæ maxime no-  
mē accepit. Canendū autē ne qdam nos in errore inducāt q̄ tradiderūt Hercule sibi & dificasse tēplū i foro bo-  
ario idq; aram maximā appellasse qđ falsum est. nā ut Vir. ait Hāc aram Iuoco statuit nō hāc ædem siue hoc tem-  
plū. Itē. Aræq; sacerdos: nō Aedis tēpluē sacerdos. Vñ ait Seruius poetā ideo dixisse arā q̄a nondū tēplū her-  
cules fuerat sed ara tantūmodo. Et Solinus manifeste arā maximā distinguit a cōsepto qđ sibi Hercules insti-  
tuit ubi sacrorū riuus factis bouicidiis potitios docuit: quo diuinitus neq; muscis neq; canibus ingressus erat q̄a  
cū uiscerationē sacrificii litaret Myiagrū deū dicif impcatus clauaq; in aditu reliquisse cuius olfactu canes refuge-  
rūt. Nec me latet duas ædes Herculis Victoris fuisse Romæ ut scribit Macrobius sic dicti qđ oē aīalium genus  
uicerit. Alterā i foro boario rotundā ut Lilius scribit ad quā pudicitia patriciæ sacellū fuit: Alterā ad trigemi-  
nā portā. Sed Hercule dico cū aram maximā sibi instituit arā instituisse nō tēplum quā ei ab Euandro dicatā nō  
nulli tradiderūt ubi sacra Romulus prima ex oibus pegrina cæpit. Hanc aliqñ cū uicino cōflagraret incendio  
liberatā a pinariis ferūt apud quā nec lectisterniū siebat nec sacrificabat nisi apto capite quē morē Varro græ-  
cū esse ait: ideoq; id fieri. C. Bassus memoriæ p̄didit teste Macrobio: qđ ara maxia ante aduentū æneæ in italiā  
cōstituta est: q̄ uelādī capitis ritū inuenit. Ibi ē sacrificates lauro coronabant: q̄ consuetudo multo post Romā  
conditā sumpsit ex ordiū postq̄ in auētino laurētū fuit nā Euandru cōstat ante urbē conditā usum populo her-  
culi gratissimas: Huius dei sacri mulieres i italia iteresse nō licebat: qm̄ Herculi Geryonis boues p̄ italiā duceti si-  
tiētiq; rñ Jisse mulier dī aquā se nō posse p̄stare q̄ foeminarū deæ celebra: et dies nec ex eo apparatu uiris gu-  
stare fas ēēt. Cæteræ Plutar. duas igt aras i tēplo Herculis fuisse unā ex quiri gustabat alterā ex q̄ foemīæ. Huic  
deo Romā bonorū suoz decimas uouere soliti sūt scđo atq; optimo eoz euēu q id fecissent qđ Hercules ita  
fore dicif nondū relatus in deorū conciliū prædixisse teste Diodo. Nos q̄ uertū atq; oipotētē deū colimus pu-  
deat impietatis nostre pudeat auariciæ ac temeritatis dū usurpātibus nobis q̄ dei sunt tātæ maiestatis spernūtur  
imperia Et miramur potuisse barbaros his tēporibus italiā attingere ac sauire in sanguinem nostrum.